
Информационный 
бюллетень 
администрации 
города Батайска 

ТГп 
РЕШЕНИЕ 

О назначении выборов депутатов Батайской городской Думы седьмого созыва 
« 14» июня 2019 г. №367 

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 
12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избиратель­
ных прав и права на участие в референдуме граждан Рос­
сийской Федерации», статьи 5 Областного закона от 12 мая 
2016 г. N 525-ЗС «О выборах и референдумах в Ростовской 
области», статьей 10 Устава муниципального образования 
«Город Батайск», 

Батайская городская Дума решила: 

1. Назначить выборы депутатов Батайской городской 
Думы седьмого созыва на 8 сентября 2019 года. 

г. Батайск 

2. Опубликовать настоящее решение в информацион­
ном бюллетене «Батайск официальный» не позднее чем 
через пять дней со дня его принятия (Беликов О.А.). 

3. Контроль за исполнением настояшего решения возло­
жить на постоянную комиссию Батайской городской Думы 
по местному самоуправлению (председатель А.Н. Камуз). 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его офи­
циального опубликования. 

Председатель 
Батайской городской Думы-
глава города Батайска В.А.Симоненко 

РЕШЕНИЕ 
О назначении публичных слушаний по проекту решения Батайской городской Думы 

«О внесении изменения в приложение! к решению Батайской городской 
Думы от 25.10.2017 № 217 кОб утверждении Правил благоустройства территории 

муниципального образования «Город Батайск» и определение Порядка учета предложений и 
замечаний по нему и участия граждан в его обсуждении 

Принято 
Батайской городской Думой 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководству­
ясь статьей 14 Устава муниципального образования «Город 
Батайск», 

Батайская городская Дума решила: 

1. Назначить проведение публичных слушаний по про­
екту решения Батайской городской Думы «О внесении из­
менения в приложение 1 к решению Батайской городской 
Думы от 25.10.2017 № 217 «Об утверждении Правил бла­
гоустройства территории муниципального образования 
«Город Батайск» согласно приложению 1 к настоящему 
решению, в том числе: 

1.1. Определить дату проведения публичных слушаний 
-05.07.2019. 

1.2. Определить время проведения публичных слуша­
ний - 16-00 час. 

1.3. Определить местом проведения публичных слуша­
ний Актовый зал в здании Администрации города. Батай­
ска по адресу: г Батайск, пл. Ленина, 3. 

2. Установить, что публичные слушания по проекту 
решения Батайской городской Думы «О внесении изме­
нения в приложение 1 к решению Батайской городской 
Думы от 25.10.2017 № 217 «Об утверждении Правил 
благоустройства территории муниципального образо­
вания «Город Батайск»» проводятся в форме «круглый 
стол». 

« 14 » июня 2019 года 

3. Назначить ответственными за организацию прове­
дения публичных слушаний начальника Управления ЖКХ 
города Батайска Ридняк Алексея Владимировича. 

4. Утвердить порядок учета предложений и замечаний 
по проекту решения Батайской городской Думы «О внесе­
нии изменения в приложение 1 к решению Батайской 
городской Думы от 25.10.2017 № 217 «Об утверждении 
Правил благоустройства территории муниципального об­
разования «Город Батайск» и участия граждан в его обсуж­
дении согласно приложению 2 к настоящему решению. 

5. Управлению ЖКХ города Батайска (Ридняк А.В.): 
5.1. Обобщить итоги публичных слушаний и результа­

ты рассмотрения предложений и замечаний граждан. 
5.2. Обнародовать заключение по итогам публичных 

слушаний в информационном бюллетене «Батайск офи­
циальный» и на официальных сайтах Батайской городской 
Думы, Администрации города Батайска в сети «Интернет». 

5.3. Подготовить и предоставить в Батайскую город­
скую Думу на рассмотрение проект решения Батайской 
городской Думы «О внесении изменения в приложение 1 
крещению Батайской городской Думы от 25.10.2017 № 
217 «Об утверждении Правил благоустройства террито­
рии муниципального образования «Город Батайск» с уче­
том результатов публичных слушаний и результатов рас­
смотрения предложений и замечаний граждан. 

6. Опубликовать настоящее решение в информацион­
ном бюллетене «Батайск официальный», разместить на 
официальных сайтах Батайской городской Думы, Адми­
нистрации города Батайска в сети «Интернет» не позднее, 

БАТАЙСК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й / 18 ИЮНЯ 2019 Г. №23 



12 

Газета «Батайск официальный» зарегистрирована управлени­
ем по Южному федеральному округу Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства в сфере массовых коммуникаций и 
охране культурного наследия. 

Главный редактор 
Кузьменко Н.В. 

Свидетельство ПИ № ФС 10-5935 от 7 мая 2005 г. 
Учредитель Администрация города Батайска. 
Главный редактор Кузьменко Н.В. 
Адрес редакции и издателя: 346880, г. Батайск, пл. Ленина, 3 
Тираж 500. 
Объем 10 полос. Офсетная печать. 
Газет распространяется бесплатно,. 
Отпечатано в ООО «Диамант-принт». 
394036, Воронежская область, г. Воронеж, ул. Трудовая, д. 50, кв. 10 
Подписано в печать: 14.06.2019 г. в 15-00 по приказу 14.06.2019 г. в 15-00 
Заказ № 385 

Газета распространяется бесплатно 

БАТАЙСК О Ф И Ц И А Л Ь Н Ы Й / 18 ИЮНЯ 2019 Г. №23 


